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❏ Jokaisella on oikeus turvalliseen kylteriyhteisöön 
niin opintojen osalta kuin vapaa-ajallakin.

❏ Kun jokainen tuntee Code of Conductin, sen 
soveltamisen kynnys madaltuu ja epäasialliseen 
käytökseen voidaan puuttua tehokkaammin

Miksi tästä puhutaan?
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Code of Conduct: Perusteet
❏ Code of Conduct määrittelee KY:n periaatteet ja arvot 

❏ Luo pohjan Aalto-yliopiston kylteriyhteisön vuorovaikutukselle ja toiminnalle

❏ “Ketään ei saa ilman hyväksyttävää perustetta asettaa eri asemaan sukupuolen, iän, 
alkuperän, kielen, uskonnon, vakaumuksen, mielipiteen, terveydentilan, vammaisuuden tai 
muun henkilöön liittyvän syyn perusteella.” (Suomen perustuslaki, 6 §)
❏ KY:n Code of Conductissa on korostettu lisäksi seksuaalisuutta, oikeutta koskemattomuuteen, 

kehorauhan kunnioittamista, kulttuurien moninaisuutta ja sosioekonomista taustaa 

❏ Code of Conductia sovelletaan tiukasti. KY:llä on nollatoleranssi häirinnälle ja syrjinnälle.
❏ Kaikenlainen painostaminen, seksuaalisten kommenttien esittäminen toisesta henkilöstä, 

koskettaminen ilman suostumusta, asiattomat seksuaaliset eleet… (koskee myös viestejä)
❏ Huumeiden käyttö on ehdottomasti kielletty. Havainnoista ilmoitetaan aina poliisille.

❏ Code of Conductin rikkomisesta jaetaan sanktioita.
❏ virallinen varoitus, avainten poistaminen, vapaaehtoispesteistä poistaminen, erottaminen

presemo.aalto.fi/mursucoc2021
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Code of Conduct: Mikä on häirintää?

❏ Häirintä on aina subjektiivinen kokemus – jokainen määrittää omat rajansa
❏ Epäasiallisen käytöksen kohteen kokemukset ovat tärkeimmät

❏ Fyysistä tai sanallista, kasvokkain tai etänä – etäisyys tai fyysisyys ei määrittele

❏ Rikollista tai ei rikollista – kaikki häirintä ei välttämättä ole laitonta, mutta 
toisinaan rikosilmoitukset ja viranomaisyhteistyö ovat tarpeen

❏ KY:llä kaikki ovat aikuisia, eikä täällä ole sijaa koulukiusaamishenkiselle ulos 
jättämiselle, naureskeleville katseille, juoruilulle tai haukkumiselle
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Code of Conduct: Miten toimit
❏ Kun havaitset/epäilet häirintää tapahtuman tai muun kokoontumisen aikana 

❏ Puutu välittömästi. Jos et uskalla yksin, pyydä esim. kaveri, tutor tai järjestäjä avuksi.
Kysyminen on aina parempi kuin oletus, että “kyllähän tuo on toiselle ookoo”

❏ Soita tarvittaessa 112. Jos havaitset rikoksen tai sellaisen vakavan uhan, ota yhteys 
hätäkeskukseen. Seuraa tilannetta, mutta muista huolehtia omasta turvallisuudestasi.

❏ Ota yhteys tapahtumajärjestäjään. Kerro häirintäyhdyshenkilölle tai muulle tapahtuman 
vastuuhenkilölle, mitä on tapahtunut tai tapahtumassa.

❏ Ota muistiinpanoja. Tarkat tiedot ovat tärkeitä asian selvittelyssä jälkikäteen.
❏ Ota yhteys Heidiin/Nikoon. Toiminnanjohtaja ja hallituksen puheenjohtaja selvittävät asiaa, kuulevat 

molempia/kaikkia osapuolia ja päättävät tarvittavista jatkotoimenpiteistä.

Heidi Riihimäki heidi.riihimaki@ky.fi Niko Ylä-Poikelus niko.yla-poikelus@ky.fi 
toiminnanjohtaja 0500 430 546 hallituksen pj. 040 414 3619
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“Saako enää tehdä mitään?”
Saa. Kyse on siitä, että tiedostetaan ja 
mietitään omaa ja muiden käyttäytymistä. 

❏ Kunnioita muiden omaa valintaa. 
❏ Huomioi tietoisesti ympärilläsi olevat ihmiset.
❏ Puutu kun havaitset jotain ongelmallista.
❏ Tunnista myös omat rajasi.
❏ Mieti ennen kuin teet. Ennakkoon suunnittelu auttaa luomaan 

onnistuneen ja kaikki mukaan ottavan tunnelman.
❏ Vapaaehtoistoiminnassa järjestäjän erityinen vastuu
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